utantur *M*, utantur *codd. rel.*) 12 (condicionibus laxandi annonam *codd.*, *Karsten coniecit*: condicionibus (*Abl. modi 'unter Bedingungen'*) laxando annonam. *At non opus est mutatione. 'Condicionibus laxandi annonam' (= durch das Mittel der Bedingungen, Gegenforderungen, für die Herabsetzung des Getreidepreises) est ablat. instrumenti. Demere aliquid aliqua re ut 4, 10, 6. 25, 37, 19, cf. 34, 4, 13. Condiciones c. gen. similiter: 34, 58, 1 condiciones... amicitiae iungendae, 37, 12, 2 tradendae urbis, 21, 13, 2 salutis, 34, 31, 10 societatis.) XXXV, 4 (adversae invidiae *HJM*, adversa invidia *codd.*, adversus invidiam *coni. Cornelissen*; at *Livius nusquam resistere adversus —, semel contra 3, 13, 4 contra vim, quia dativus vi non exstat, alibi semper resistere alicui rei habet.*) 6 (benigne *R*²₅, benigni *codd.*) XXXVI, 2 (iret, ea *codd.*, fortasse delendum ea, v. quae dixi in *append. ed. meae p. 142. Adv. Em. p. 74 iret <et> ea, Novák iret ac, at v. Jahresb. XXI p. 42.) | magistratuuum timorque] sic *HJM*, scripsi magistratuuum <cum> timore, v. *append. ed. meae p. 143, cf. 7, 10, 12. 21, 20, 3. ... timorem codd.*,...et timor *Adv. Em. p. 75.* 6 <in> somno] *Palat. sec. Wesenberg*, somno *codd.* | (dubio *Ald.*, dubie *codd.*) XXXVII, 4 (quam vellem *Wesenberg*, quam velim *codd.*) 8 (urbe *Harl. 1, 5, urbem codd.*) XXXVIII, 1 (veniret *Frob. 1, eueniret codd.*) 2 *Volscorum **]* sic *Weissenborn*, exorsus <in>...*Duker*, exorsus <adversus>... *Advig*; at v. quae dixi *append. p. 143. Scripsi, ut ibidem, orationem exorsus veteres ... Volscorum. <commemoravit. Tum>*: ut omnia... 4 (eos ante qui huic delendum censet *Karsten*) | (quo, si intersimus 5, *Adv.*, quod, si intersimus *codd.* *Idem Adv.*: meritori; ideo) | (sede notavit *Karsten.*) XXXIX, 3 transgressus] sic *codd.*, *Mommsen röm. Forsch. II, 126 'transgressurus'*. *Niebuhr verba in Latinam viam transversis tramitibus transgressus post deinceps § 4 legenda esse censet, fort. haud iniuria.*) | novella] sic *Sigon.*, novellam *codd.*, *Mugillam ex incerta coni. Jac. Gronovii, cf. Dionys. 8, 36; alii coni. Bovillas. Haec Romanis in parenthesi posui, cf. 1, 38, 4. Totus locus (§ 3. 4) corruptelam seu lacunam sapit.* 4 (*Vitelliam Gruter, ueteliam codd.*) XL, 1 parum invenio] sic *codd.*, parum convenit *HJMüller*, v. *Jahresb. XX, 85. Cornelissen*: parum <liquet; apud auctores utrumque> invenio. 3 (primo *Ald.*, in primo *codd.*) 7 (perveneras dubitanter unciis inclusi auctore *Novákio*; videtur corruptum esse ex substantivo ad minaci, vel adiectivo ad fines pertinentente.) 8 (nec mihi miserius *R*²₅, quam mihi miserius *codd.*; *Tittler*: <quid>quam <aut> mihi miserius, *Hartung*:...<in>quam, nec mihi miserius, ipse in *ed. mea append. p. 143 proposui*: turpius <us>quam nec mihi miserius.) | ut sum] sic *M*, ut sim *rell. codd.* 12 (monumentoque *Gron.*,**